

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2015

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

Motor-Car Dunajská Lužná, s.r.o.
Námestie sv. Martina 141/18
900 42 Dunajská Lužná

Spoločnosť Motor-Car Dunajská Lužná, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 8. decembra 1994 a do Obchodného registra bola zapísaná 10. januára 1995 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č.12424/B).

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

1. Predaj nových a ojazdených dvojstopových motorových vozidiel
2. Údržba a oprava dvojstopových motorových vozidiel
3. Predaj súčiastok a príslušenstva dvojstopových motorových vozidiel
4. Maloobchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
5. Sprostredkovanie obchodu a služieb
6. Sprostredkovanie dopravy
7. Predaj na priamu konzumáciu nealkoholických a priemyselne vyrábaných mliečnych nápojov, koktailov, piva a destilátov
8. Predaj na priamu konzumáciu tepelne upravovaných mäsových výrobkov a obvyklých príloh ako aj bezmäsitých jedál
9. Prenájom automobilov v rozsahu voľnej živnosti
10. Činnosť podriadeného finančného agenta pre: 1.sektor poistenia a zaistenia 2.sektor poskytovania úverov

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 30. júna 2015 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

5. Údaje o skupine

Spoločnosť je súčasťou skupiny Wiesenthal. Materskou spoločnosťou spoločnosti je KIA Bratislava s.r.o. (od 26. januára 2016 Motor-Car Bratislava, spol.s r.o.) a materskou spoločnosťou celej skupiny je Wiesenthal Holding GmbH. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Wiesenthal Holding GmbH. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti, Troststrasse 109-111, 1100 Viedeň.

Spoločnosť Motor-Car Bratislava, spol. s r.o. je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa písm. a) § 22 zákona odsek 8 zákona, nakoľko Wiesenthal Holding GmbH, Troststrasse 109-111, Viedeň zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa právnych predpisov EÚ, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky.

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2015	Stav k 31.12.2014
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	12	12
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	11	12
<i>počet vedúcich zamestnancov</i>	5	5

7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 10. novembra 2015 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2015.

8. Orgány a spoločníci Spoločnosti

Orgány Spoločnosti

	Stav k 31.12.2015	Stav k 31.12.2014
Konatelia:	Zdenko Krajčovič	Zdenko Krajčovič
Prokurista:	Ing. Július Šabo	Ing. Július Šabo

Spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2015:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
KIA Bratislava s.r.o.	6 639	100%	100%	0
Spolu	6 639	100%	100%	0

Zmeny v štruktúre spoločníkov nastali po dátume súvahy, bližšie viď bod VI. poznámok.

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Spoločnosť je súčasťou skupiny účtovných jednotiek Motor-Car na Slovensku, v Maďarsku a v Českej republike (ďalej len „Skupina Motor-Car“), ktorej materskou spoločnosťou je Motor-Car Bratislava, spol. s r.o. (ďalej len „Materská spoločnosť“). K 31. decembru 2015 krátkodobé pasíva tejto skupiny prevýšili hodnotu obežných aktív o 15 736 329 EUR (31. decembru 2014: 18 104 484 EUR). Manažment skupiny a materskej spoločnosti je presvedčený, že skupina Motor-Car bude schopná uhrádzať svoje splatné zmluvné záväzky na základe plánovania a riadenia peňažných tokov do budúcnosti.

Materská spoločnosť má zazmluvnený úverový zdroj od banky Tatra banka, a.s. vo forme kontokorentného a revolvingového úveru do výšky 17 500 000 EUR zo dňa 30. novembra 2007 a v znení ich následných dodatkov, ktorý slúži ako cash-poolingový rámec využívaný dcérskymi účtovnými jednotkami Skupiny Motor-Car. K 31. decembru 2015 Materská spoločnosť čerpala úver vo výške 9 118 788 EUR (31. decembru 2014: 8 594 878 EUR).

Materská spoločnosť a všetky participujúce dcérske účtovné jednotky sú spoločnými a vzájomne ručiacimi spoločnosťami za tento úver v prospech banky Tatra banka, a.s.

Súčasne platné znenie úveru stanovuje splatnosť úveru k 26. októbra 2016. Materská spoločnosť očakáva jeho revolvingovanie na základe poskytnutého nezáväzného vyjadrenia banky, ktorá je pripravená prolongovať poskytnuté úverové zdroje v zmysle zmluvy za predpokladu, že nedôjde k zhoršeniu a oslabeniu ekonomickej situácie Skupiny Motor-Car a tým k akémukoľvek ohrozeniu schopnosti Materskej spoločnosti plniť záväzky z pripravovaného úverového vzťahu s bankou.

Materská spoločnosť je taktiež významne financovaná spoločnosťou Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o., ktorá poskytuje úver za účelom financovania jeho prevádzkových nákladov súvisiacich s predmetom činnosti, ktorá je k 31. decembru 2015 vo výške 7 000 000 EUR (31. decembru 2014: 5 000 000 EUR). Úver má krátkodobý revolvingový charakter so splatnosťou do jedného roka.

Spoločnosť Mercedes-Benz Financial Services Česká republika s.r.o. vyjadrila zámer pokračovať naďalej v spolupráci s Skupinou Motor-Car a je pripravená prolongovať úver o ďalší rok.

Materská spoločnosť pripravila finančný plán a plán peňažných tokov za Skupinu Motor-Car na rok 2016 a na jeho základe ich zhodnotenia neočakáva zhoršenie ekonomickej situácie a je presvedčená, že úverové vzťahy s oboma financujúcimi inštitúciami bude predĺžené.

Okolnosti a fakty uvedené vyššie naznačujú, že existuje možná neistota, ktorá môže spochybniť schopnosť Skupiny Motor-Car pokračovať vo svojej činnosti. Manažment Skupiny Motor-Car je presvedčený s ohľadom na predbežné vyjadrenia od zainteresovaných strán so zámerom predĺžiť úverové rámce tak ako po minulé roky, na základe prognóz uvedených v obchodných plánoch a na základe zlepšujúcich sa výsledkov hospodárskej činnosti skupiny, že Materská spoločnosť aj Skupina Motor-Car bude schopná naďalej pokračovať vo svojej podnikateľskej činnosti a podporovať svoje dcérske spoločnosti.

Zároveň je manažment spoločnosti Motor-Car Dunajská Lužná, s.r.o. presvedčený, že tak spoločnosť bude schopná pokračovať naďalej vo svojej podnikateľskej činnosti.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Spoločnosť vykazuje v majetku spoločnosti vozidlá za účelom predvádzacích jazd, zapožičania vozidla zákazníkom ako náhradné vozidlo na nevyhnutne potrebný čas v prípade otvorenia servisnej zákazky, nájmu vozidla a používania v súvislosti s výkonom podnikateľskej činnosti. Vozidlá vykazované v majetku spoločnosti sa zaraďujú do majetku v deň pridelenia osvedčenia o evidencii vozidla.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Samostatný hnuťelný majetok			
<i>Stroje, prístroje a zariadenia</i>	4 – 6 - 12	8,3 - 16,67 - 25	Lineárna
<i>Dopravné prostriedky</i>	4	16,16 - 25	Lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou FIFO.

Ak sú obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

e) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a ceniny, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na audit, nevyčerpané dovolenky, plyn a vodu.

i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

k) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

m) Leasing (Spoločnosť je nájomca)

Finančný leasing

Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný leasing (zmluvy uzatvorené po 1. januári 2004) sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Finančný leasing (zmluvy uzatvorené do 31. decembra 2003): leasingové splátky sa zahŕňajú do nákladov a hodnota prenajatého majetku sa aktivuje v dobe, keď zmluva o prenájme skončí a uplatňuje sa možnosť nákupu. Splátky nájomného hradené vopred sa časovo rozlišujú.

Operatívny leasing

Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

n) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

o) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja nových a jazdených vozidiel, a servisných služieb.

p) Oprava chýb minulých období

V roku 2015 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY

AKTÍVA

1. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2015	0	0	217 909	0	0	0	0	0	217 909
Prírastky	0	0	0	0	0	0	155 141	0	155 141
Úbytky	0	0	173 719	0	0	0	0	0	173 719
Presuny	0	0	155 141	0	0	0	-155 141	0	0
Stav k 31.12.2015	0	0	199 331	0	0	0	0	0	199 331
Oprávky									
Stav k 1.1.2015	0	0	131 632	0	0	0	0	0	131 632
Prírastky	0	0	162 863	0	0	0	0	0	162 863
Úbytky	0	0	173 719	0	0	0	0	0	173 719
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2015	0	0	120 776	0	0	0	0	0	120 776
Opravné položky									
Stav k 1.1.2015	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2015	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2015	0	0	86 277	0	0	0	0	0	86 277
Stav k 31.12.2015	0	0	78 555	0	0	0	0	0	78 555

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2014	0	0	179 461	0	0	0	0	0	179 461
Prírastky	0	0	101 635	0	0	0	0	0	101 635
Úbytky	0	0	63 187	0	0	0	0	0	63 187
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2014	0	0	217 909	0	0	0	0	0	217 909
Oprávky									
Stav k 1.1.2014	0	0	123 047	0	0	0	0	0	123 047
Prírastky	0	0	20 529	0	0	0	0	0	20 529
Úbytky	0	0	11 944	0	0	0	0	0	11 944
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2014	0	0	131 632	0	0	0	0	0	131 632
Opravné položky									
Stav k 1.1.2014	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2014	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2014	0	0	56 414	0	0	0	0	0	56 414
Stav k 31.12.2014	0	0	86 277	0	0	0	0	0	86 277

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2015	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2015
Materiál	17 123	-787	85	0	16 251
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	5 709	1 064	0	0	6 773
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	22 832	277	85	0	23 024

Zníženie čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Spoločnosť vykazuje opravnú položku k zastaraným a nízkoobrátkovým zásobám.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Zásoby	Stav k 1.1.2014	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2014
Materiál	49 443	5 749	38 069	0	17 123
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	4 010	1 699	0	0	5 709
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	53 453	7 448	38 069	0	22 832

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2015	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatn enosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctv a	Stav k 31.12.2015
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	1 040	1 205	0	0	2 245
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1 040	1 205	0	0	2 245
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 040	1 205	0	0	2 245

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2014	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatn enosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctv a	Stav k 31.12.2014
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	788	640	388	0	1 040
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	788	640	388	0	1 040
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	0	0	0	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	788	640	388	0	1 040

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2015 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	188 043	15 842	203 885
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	1 321	127	1 448
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	186 722	15 715	202 437
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	76 478	0	76 478
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	28 478	0	28 478
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	48 000	0	48 000
Krátkodobé pohľadávky spolu	264 484	15 842	280 326

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	90 979	7 790	98 769
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	90 979	7 790	98 769
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	48 000	0	48 000
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Pohľadávky z derivátových operácií	0	0	0
Iné pohľadávky	48 000	0	48 000
Krátkodobé pohľadávky spolu	138 979	7 790	146 769

4. Finančné účty

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať.

5. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2015	Stav k 31.12.2014
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	2 475	2 676
Poistenie majetku, PZP, HP	1 749	2 066
Odborná literatúra, telefóny, ostatné	726	610
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	2 475	2 676

PASÍVA

1. Vlastné imanie

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti IX.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2015	2014
Začiatočný stav sociálneho fondu	-123	11
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	777	705
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	777	705
Čerpanie sociálneho fondu	795	839
Konečný zostatok sociálneho fondu	-141	-123

3. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2015:

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti			Závazky po lehote splatnosti	Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	-141	0	0	-141
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	-141	0	0	-141
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	-141	0	0	-141
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	52 207	0	52 207
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	5 557	0	5 557
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	46 650	0	46 650
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	551 116	0	551 116
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	532 887	0	532 887
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	0	0	8 712	0	8 712
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	5 602	0	5 602
Daňové záväzky a dotácie	0	0	3 915	0	3 915
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	0	0	0
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	603 323	0	603 323

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti			Závazky po lehote splatnosti	Spolu závazky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé závazky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné závazky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé závazky, z toho:	0	-123	0	0	-123
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé závazky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	-123	0	0	-123
Iné dlhodobé závazky	0	0	0	0	0
Dlhodobé závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé závazky spolu	0	-123	0	0	-123
Krátkodobé závazky z obchodného styku, z toho:	0	0	51 520	0	51 520
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné závazky z obchodného styku	0	0	51 402	118	51 520
Ostatné krátkodobé závazky, z toho:	0	0	339 912	0	339 912
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	332 021	0	323 021
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	0	0	0
Daňové závazky a dotácie	0	0	16 582	0	16 582
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné závazky	0	0	309	0	309
Krátkodobé závazky spolu	0	0	391 314	118	391 432

4. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2015 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2015	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2015
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
<i>Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Krátkodobé rezervy, z toho:	7 135	7 484	7 135	0	7 484
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>6 335</i>	<i>3 879</i>	<i>6 335</i>	<i>0</i>	<i>3 879</i>
Overenie účt.záverky	2 250	0	2 250	0	0
Dovolenky, odvody	4 085	3 879	4 085	0	3 879
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>800</i>	<i>3 605</i>	<i>800</i>	<i>0</i>	<i>3 605</i>
Overenie účt.záverky	0	2 805	0	0	2 805
Ostatné rezervy	800	800	800	0	800
Rezervy spolu	7 135	7 484	7 135	0	7 484

Rezervy sú vytvorené z dôvodu nevyčerpaných dovolení, auditu odhadu nevyfakturovaného vyúčtovania plynu a vodného a stočného. Predpokladaný rok použitia rezerv je rok 2016.

V súvislosti so zmenou daňovej legislatívy došlo v roku 2015 ku zmene vykazovania niektorých zákonných rezerv do ostatných rezerv.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2014	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2014
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
<i>Zákonné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Krátkodobé rezervy, z toho:	8 686	7 135	8 686	0	7 135
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>7 556</i>	<i>6 335</i>	<i>7 556</i>	<i>0</i>	<i>6 335</i>
Overenie účt.záverky	2 250	2 250	2 250	0	2 250
Dovolenky, odvody	5 306	4 085	5 306	0	4 085
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>1 130</i>	<i>800</i>	<i>1 130</i>	<i>0</i>	<i>800</i>
Overenie účt.záverky	0	0	0	0	0
Dovolenky, odvody	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy-daňové	1 130	800	1 130	0	800
	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	8 686	7 135	8 686	0	7 135

Rezervy sú vytvorené z dôvodu nevyčerpaných dovolení, auditu odhadu nevyfakturovaného vyúčtovania plynu a vodného a stočného. Predpokladaný rok použitia rezerv je rok 2015.

5. Prijaté pôžičky

Prehľad prijatých pôžičiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene		Suma istiny v mene EUR	
				31.12.2015 k	31.12.2014 k	31.12.2015 k	31.12.2014 k
Dlhodobé pôžičky, z toho:						0	0
Krátkodobé pôžičky, z toho:						532 887	323 021
Motor-Car Bratislava-cash pooling	EUR	2,15	neurčitá	532 887	323 021	532 887	323 021
Dlhodobé finančné výpomoci, z toho:						0	0
Krátkodobé finančné výpomoci, z toho:						268 027	144 023
UniCredit Leasing, a.s. - úver KIA	EUR	*	neurčitá	268 027	144 023	268 027	144 023
Spolu						800 914	467 044

V rámci Zmluvy o financovaní skladových zásob vozidiel značky KIA uzatvorenej s UniCredit Leasing Slovakia, a.s. je úver vo výške 268 027 EUR k 31.12.2015 zabezpečený zabezpečovacím prevodom vlastníckeho práva k financovaným vozidlám.

*Bezúročné obdobie je 360 dní.

6. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2015	Stav k 31.12.2014
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	804	577
úvery cash pooling	804	577
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	804	577

Výdavky budúcich období krátkodobé predstavujú debetné úroky z čerpania cash poolingu za december 2015.

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETLÚJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2015	2014
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho:	3 065 085	2 946 599
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	387 614	369 773
Tržby za tovar	2 677 471	2 576 826
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	183 196	94 111
Čistý obrat celkom	3 248 281	3 040 710

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb - nové motorové vozidlá KIA		Typ výrobkov, tovarov, služieb - jazdené motorové vozidlá		Typ výrobkov, tovarov, služieb - servis		Spolu	
	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014
Sloven								
ska	1 306 428	1 262 680	1 340 793	1 314 146	386 388	369 773	3 033 609	2 946 599
EU	16 750	0	13 500	0	1 226	0	31 476	0
Spolu	1 323 178	1 262 680	1 354 293	1 314 146	387 614	369 773	3 065 085	2 946 599

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2015	2014
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	27 626	23 125
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Obstaranie zásob vlastnou dopravou	0	0
Aktivácia materiálu a tovaru	27 626	23 125
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	194 479	103 971
Predaj materiálu	27 413	35 386
Prebytky na majetku zistené pri inventarizácii	0	0
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	155 783	58 725
Výnosy z dotácií	0	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	11 283	9 860
Ostatné	0	0
Finančné výnosy, z toho:	27	0
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	0	0
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	27	0
ostatné úroky	27	0

NÁKLADY

4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2015	2014
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	149 545	206 150
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>5 508</i>	<i>4 041</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	5 508	2 000
iné uisťovacie audítorské služby	0	2 000
súvisiace audítorské služby	0	41
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>144 037</i>	<i>202 109</i>
Nákup licencií	0	0
Doprava	0	0
Leasing	0	0
Nájomné	50 026	110 550
Právne, ekonomické a iné poradenstvo	0	0
Náklady na inzerciu, reklamu	6 787	8 588
Externé opracovanie výrobkov	0	0
Náklady na IT	7 148	15 849
Náklady na telekomunikačné služby	3 512	3 406
Poplatky platené Skupine	10 757	0
Personálny leasing	0	0
Repre	2 450	0
Externé subdodávky	40 114	37 279
Opravy a údržba	4 463	2 574
Provízie, právne služby	3 196	6 357
Služby BOZP	2 589	2 071
Ochrana objektu	1 577	1 560
Ostatné	11 418	13 875
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	177 924	100 343
Predaj materiálu	23 562	31 235
Manká a škody	2 765	2 763
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	133 647	51 243
Odpis pohľadávky	0	0
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	1 205	641
Ostatné	16 745	14 461
Finančné náklady, z toho:	9 181	9 593
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>9 181</i>	<i>9 593</i>
úroky - cash pooling	6 051	7 053
ostatné úroky, bankové poplatky, ostatné finančné náklady	3 130	2 540

5. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2015	2014
Osobné náklady, z toho:	206 164	185 375
Mzdy	148 147	132 573
Ostatné náklady na závislú činnosť	6 521	6 413
Zdravotné a sociálne poistenie	51 496	46 389
Informácie o nákladoch za poskytnuté služby, ostatných nákladoch z hospodárskej činnosti a finančných nákladoch	0	0

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť Motor-Car Dunajská Lužná, s.r.o v súvislosti so Zmluvou o konsolidácii finančných prostriedkov a Zmluvou o ručení podpísanou s Tatrabankou a.s., ručí za všetkých účastníkov cash pooling Skupiny Motor-Car k 31. decembru 2015 do výšky vyčerpaného úverového rámca vo výške 9 118 766 EUR. Celkové čerpanie cash-poolingu k 31.12.2014 bolo vo výške 8 594 878 EUR.

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy. Spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku spoločnosti voči zamestnancom nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

2. Podsúvahové účty

Spoločnosť má v nájme stavby (autosalón a autoservis) a príslušné pozemky od prenajímateľa MCW, s.r.o. Obstarávacia cena stavieb je 662 000 EUR (bez DPH) a obstarávacia cena pozemkov 438 000 EUR (bez DPH). Ročné nájomné je vo výške 110 000 Eur (bez DPH). Nájomná zmluva je uzatvorená do 31.12.2020. Nájomný vzťah môže byť ukončený uplynutím doby, na ktorý bol uzatvorený alebo dohodou zmluvných strán. Od 1.1.2015 je platný Dodatok č.2 k zmluve o nájme kde sa výška ročného nájmu upravuje vo výške 48 000 EUR (bez DPH).

VI. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2015 do dňa zostavenia účtovnej závierky Spoločnosti nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2015 okrem tých, ktoré sú uvedené nižšie.

Na základe zmluvy o prevode obchodného podielu zo dňa 23.12.2015, jediný spoločník KIA Bratislava s.r.o. previedol svoj 100 % obchodný podiel v spoločnosti Motor-Car Dunajská Lužná, s.r.o. na spoločnosť Motor-Car Bratislava, spol. s r.o. za dohodnutú cenu 1 034 227 EUR. Právna účinnosť tohto prevodu nadobudla právoplatnosť dňom zápisu do obchodného registra dňa 26.1.2016.

VII. TRANSAKČIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	2015	2014
Nákup majetku		0	0
Predaj majetku	Motor-Car Bratislava	0	5 250
Nákup zásob	Motor-Car Bratislava	132 516	383 419
	Kia Bratislava	19 787	21 604
	Motor-Car Michalovce	11 234	0
	Motor-Car Trnava	0	7 083
	Mercedes-Benz Financial Services	11 796	2 454
Predaj zásob	Motor-Car Košice	43 422	107
	Motor-Car Bratislava	36 375	34 536
	Motor-Car Trnava	39 562	12
	Motor-Car Zvolen		215
	Motor-Car Banská Bystrica		10 174
	Mercedes-Benz Financial Services	89 930	37 000
Nákup služieb	MCW	48 000	110 000
	Kia Bratislava	3 654	1 204
	LEAS.SK	231	924
	Motor-Car Bratislava	9 070	10 950
	Motor-Car Žilina	0	1 087
	Motor-Car Košice	556	7
	Motor-Car Nitra	167	54
	Motor-Car Martin	72	0
	Mercedes-Benz Slovakia	469	1 045
	Motor-Car Poprad	40	0
	Mercedes-Benz Financial Services	548	0
Predaj služieb	Motor-Car Michalovce	0	2 168
	LEAS.SK	13 442	40 000
	Motor-Car Bratislava	2 508	2 260
	Mercedes-Benz Financial Services	0	166
	Motor-Car Prešov	165	735
	MCW	3 065	0
Závazky z obchodného styku	Kia Bratislava	3 200	-93
	Motor-Car Bratislava	1 518	18 302
	LEAS.SK	40	40
	Mercedes-Benz Slovakia	335	823
	MCW	800	1 833
Pohľadávky z obchodného styku	LEAS.SK	1 249	30 342
	Motor-Car Bratislava	127	17 500
	Motor-Car Prešov	71	0
Ostatné pohľadávky	MCW	612 000	660 000
Ostatné záväzky	Motor-Car Bratislava	532 887	323 021

2. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu

Členovia štatutárneho orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záručky.

VIII. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

IX. PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2015
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	66 388	0	0	0	66 388
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	0	0	0	12 735	12 735
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	12 735	0	0	-12 735	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	934 059	139	0	-53 186	881 012
Neuhrazená strata minulých rokov	-216 259	0	0	0	-216 259
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-53 186	-20 268	0	53 186	-20 268
Vlastné imanie spolu	750 376	139	20 268	0	730 247

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2014	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2014
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	66 388	0	0	0	66 388
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	12 735	0	0	0	12 735
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	934 059	0	0	0	934 059
Neuhrazená strata minulých rokov	-164 771	0	0	-51 488	-216 259
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-51 488	0	53 186	51 488	-53 186
Vlastné imanie spolu	803 562	0	53 186	0	750 376

Hodnota splateného základného imania predstavuje 6 639 EUR.

2. Rozdelenie zisku / vysporiadanie straty za predchádzajúci rok 2014

Účtovná strata za rok 2014 vo výške 53 186 EUR bola vysporiadaná nasledovne: strata bola uhradená z nerozdeleného zisku minulých rokov.

3. Rozdelenie zisku / vysporiadanie straty za bežný rok 2015

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán nenavrhuje uhradiť stratu za rok 2015 vo výške 20 268 EUR z nerozdelených ziskov minulých období.

X. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Spoločnosť nezostavila prehľad peňažných tokov vzhľadom k tomu, že nemá zákonnú povinnosť.